
 

7º A 

Diretor de Turma: Maria de Jesus Gonçalves - Jesus.Goncalves@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional: 

Português Ana Lúcia Falcato ana.falcato@prof.aecamarate.pt 

Inglês Ricardo Marta Ricardo.Marta@prof.aecamarate.pt 

Francês Ana Lúcia Falcato ana.falcato@prof.aecamarate.pt 

História Maria de Jesus Gonçalves Jesus.Goncalves@prof.aecamarate.pt 

Geografia Adélio Barros  Adelio.Barros@prof.aecamarate.pt 

Matemática Rosário Sousa rosario.sousa@prof.aecamarate.pt 

Ciências Naturais Conceição Resende conceicao.resende@prof.aecamarate.pt 

Físico-Química Rute Pereira rute.pereira@prof.aecamarate.pt 

Educação Visual Hugo Lopes hugo.lopes@prof.aecamarate.pt  

Tecnologias de Informação e 
Comunicação 

Diogo Ottone Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 

Educação Física Ricardo Monsanto Ricardo.Monsanto@prof.aecamarate.pt 
 

Complemento à Educação Artística Maria de Jesus Gonçalves 
Diogo Ottone 

Jesus.Goncalves@prof.aecamarate.pt 
 Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 

Educação Especial Ana Rego ana.rego@prof.aecamarate.pt 

 

7º B 

Diretor de Turma: Vítor Cruz - Vitor.Cruz@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional (Office 365): 

Português Joana Silva Joana.Tinoco@prof.aecamarate.pt 

Inglês Vítor Cruz Vitor.Cruz@prof.aecamarate.pt 

Francês Sandra Sales Sandra.Sales@prof.aecamarate.pt 

História Luís Ramos Luis.Ramos@prof.aecamarate.pt 

Geografia Adélio Barros Adelio.Barros@prof.aecamarate.pt 

Matemática Eduardo Nunes eduardo.nunes@prof.aecamarate.pt  

Ciências Naturais Conceição Resende conceicao.resende@prof.aecamarate.pt  

Físico-Química Rute Pereira rute.pereira@prof.aecamarate.pt 

Educação Visual Hugo Lopes hugo.lopes@prof.aecamarate.pt  

Tecnologias de Informação e 
Comunicação 

Diogo Ottone Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 

Educação Física Catarina Calheiros Catarina.Calheiros@prof.aecamarate.pt 

Complemento à Educação Artística  Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 

Educação Especial Ana Rego ana.rego@prof.aecamarate.pt 

 

7º C 

Diretor de Turma: Vera Lopes - vera.lopes@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional: 

Português Joana Silva Joana.Tinoco@prof.aecamarate.pt  

Inglês Ricardo Marta Ricardo.Marta@prof.aecamarate.pt 

Francês Sandra Sales Sandra.Sales@prof.aecamarate.pt 

História Luís Ramos Luis.Ramos@prof.aecamarate.pt 

Geografia Adélio Barros Adelio.Barros@prof.aecamarate.pt 

Matemática Eduardo Nunes eduardo.nunes@prof.aecamarate.pt 
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Ciências Naturais Conceição Resende conceicao.resende@prof.aecamarate.pt 

Físico-Química Paula Brito Paula.Brito@prof.aecamarate.pt 

Educação Visual Hugo Lopes hugo.lopes@prof.aecamarate.pt  

Tecnologias de Informação e 
Comunicação 

Diogo Ottone Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 
 

Educação Física Vera Lopes vera.lopes@prof.aecamarate.pt 

Complemento à Educação Artística Diogo Ottone / Luís Ramos Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 
 

Educação Especial Ana Margarida Saraiva ana.saraiva@prof.aecamarate.pt 

 

7º D 

Diretor de Turma: Cláudia Sousa - claudia.sousa@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional (Office 365): 

Português Lucélia Querido lucelia.querido@prof.aecamarate.pt 

Inglês Ricardo Marta Ricardo.Marta@prof.aecamarate.pt 

Francês Ana Baptista ana.baptista@prof.aecamarate.pt 

História Luís Ramos Luis.Ramos@prof.aecamarate.pt 

Geografia Cláudia Sousa claudia.sousa@prof.aecamarate.pt 

Matemática Eduardo Nunes eduardo.nunes@prof.aecamarate.pt 

Ciências Naturais Conceição Resende conceicao.resende@prof.aecamarate.pt 

Físico-Química Sofia Sousa sofia.sousa@prof.aecamarate.pt 

Educação Visual Hugo Lopes hugo.lopes@prof.aecamarate.pt  

Tecnologias de Informação e 
Comunicação 

Diogo Ottone Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 
 

Educação Física Vera Lopes vera.lopes@prof.aecamarate.pt 

Complemento à Educação Artística Diogo Ottone Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 
 

Educação Especial Cecília Marques cecilia.marques@prof.aecamarate.pt 

 

7º E 

Diretor de Turma: Rute Pereira - rute.pereira@prof.aecamarate.pt 

Disciplina Professor: E-mail Profissional (Office 365): 

Português Lucélia Querido lucelia.querido@prof.aecamarate.pt 

PLNM - B1 Andreia Dias Andreia.Dias@prof.aecamarate.pt 

PLNM – A1 e A2 Ana Rita Monteiro Ana.Monteiro@prof.aecamarate.pt 

Inglês Ricardo Marta Ricardo.Marta@prof.aecamarate.pt 

Francês Sandra Sales Sandra.Sales@prof.aecamarate.pt 

História Luís Ramos Luis.Ramos@prof.aecamarate.pt 

Geografia Cláudia Sousa claudia.sousa@prof.aecamarate.pt 

Matemática Elsa Francela Elsa.Francela@prof.aecamarate.pt 

Ciências Naturais Conceição Resende conceicao.resende@prof.aecamarate.pt 

Físico-Química Rute Pereira rute.pereira@prof.aecamarate.pt 

Educação Visual Hugo Lopes hugo.lopes@prof.aecamarate.pt  

Tecnologias de Informação e 
Comunicação 

Diogo Ottone Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 
 

Educação Física Ricardo Monsanto  Ricardo.Monsanto@prof.aecamarate.pt 

Complemento à Educação 
Artística 

Diogo Ottone Diogo.Alves@prof.aecamarate.pt 
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Educação Especial Ana Margarida Saraiva ana.saraiva@prof.aecamarate.pt 

Educação Especial Ana Gaspar Ana.Gaspar@prof.aecamarate.pt 
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